



جمهوری آذربایجان نقش مهمی در تامین امنیت انرژی اروپا دارد

مسئول دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در باکو گفت: اجرای طرح دالان گازی جنوب برای انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به کشورهای اروپایی کمک بزرگی برای متنوع سازی منابع انرژی و تامین امنیت انرژی اروپا است .

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه خبری «رپورت» ، گستوتیس یانکائوسکاس در نشست خبری که پس از پایان برنامه روزهای اروپا در جمهوری خود مختار نخجوان برگزار شد، با اشاره به همکاری های طولانی مدت باکو و اتحادیه اروپا در بخش انرژی ، افزود: جمهوری آذربایجان دارای ظرفیت های زیادی برای توسعه منابع انرژی جایگزین است . وی با تاکید بر ضرورت توسعه منابع انرژی جایگزین ، اظهارداشت : جمهوری آذربایجان هرچند کشوری نفت خیز به شمار می رود ولی در این کشور ظرفیت های خوبی برای استفاده از منابع انرژی خورشیدی و بادی وجود دارد که باید از آن استفاده کرد .

« برت اسکوفس» ، سفیر بلژیک در جمهوری آذربایجان نیز در این مراسم گفت : نخجوان می تواند الگوی برای برخی کشورهای اروپایی در زمینه توسعه منابع انرژی تجدید پذیر باشد .

وی طی سخنانی در نشست خبری مربوط به روزهای اروپا در نخجوان با اشاره به همکاری جمهوری آذربایجان و بلژیک در حوزه توسعه منابع انرژی جایگزین افزود: نخجوان با تولید انرژی خورشیدی در این حوزه فعال است و می تواند الگویی برای برخی کشورهای اروپایی باشد .

وزیر اقتصاد جمهوری خود مختار نخجوان نیز گفت :میزان سرمایه گذاری در این جمهوری خودمختار در 23 سال گذشته در مجموع 8.5 میلیارد دلار بوده است .

به گزارش پایگاه خبری « حقیقین آذ» ، فامیل سیداف طی سخنانی در همایش اقتصادی که در قالب روزهای اروپا در نخجوان برگزار شد، افزود: در حال حاضر سهم بخش خصوصی در اقتصاد نخجوان 89 درصد است، این در حالی است که سهم این بخش در کل جمهوری آذربایجان 84 درصد تشکیل می دهد.

وی افزود: سهم بخش خصوصی در حوزه کشاورزی نخجوان صد درصد و در حوزه صنعت 95 درصد است.

سیداف گفت : نخجوان در سال 2017 میلادی با 64 کشور گردش تجاری داشته است.

به گفته وی، در سال گذشته حجم گردش تجاری خارجی نخجوان 460 میلیون دلار بوده است و 423 میلیون دلار آن را صادرات از نخجوان تشکیل داده است.

وی گفت ، در حال حاضر در نخجوان 88 شخص حقیقی و حقوقی خارجی فعال است.

سیداف گفت : نخجوان محصولات تولیدی خود را بیشتر به ایران ، ترکیه ، روسیه ، گرجستان ، امارات ، قطر و دیگر کشورها صادر می کند.

به گفته وی، 24 درصد صادرات نخجوان را محصولات کشاورزی و 76 درصد را محصولات صنعتی تشکیل می دهد.

وی، انرژی برق ، مصالح ساختمانی، فلزات ، میوه و سبزیجات ، محصولات گوشتی را عمده محصولات صادراتی نخجوان اعلام کرد.